1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0160/2022.

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte dois, às onze horas na sala de

Licitações, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação nomeada pelo Decreto nº

310/2021, composta pelo pregoeiro Daniel Strada e demais membros para dar

continuidade ao Processo Licitatório nº 0160/2022 – Pregão Presencial nº 0060/2022, de

acordo com a Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei nº

8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar 123/06 e 147/14, Decreto Municipal nº AM

120/2005 e o Decreto n° 232/2009, e demais legislações aplicáveis, cujo objeto é a

Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Saúde na

Especialidade Médica em Psiquiatria, com registro no RQE, com carga horária de 08

(oito) horas semanais, totalizando 40 (quarenta) horas mensais, para atendimento aos

pacientes de Xanxerê, atendidos pelo Sistema único de Saúde, nos serviços da Rede

Municipal de Saúde Mental, conforme especificações constantes neste Edital e seus

anexos. Conforme prazo legal estabelecido na Ata da Sessão do dia 20/07/2022, a

proponente ELIANE BOSCHETTI ASSONALIO EIRELI apresentou Certidão de

Regularidade de Inscrição de Pessoa Jurídica junto ao Conselho Regional de

Medicina de Santa Catarina – CRM/SC válida, conforme exigido na alínea ‘c’ do inciso II

do item 11 do Edital. Na análise dos demais documentos de habilitação nada de irregular

foi constatado, estando o mesmo habilitado, sendo declarado vencedor do Certame. Nada

mais havendo a tratar o pregoeiro declara encerrada a presente sessão para posterior

análise do processo pela Controladoria Geral e Homologação e Adjudicação do vencedor

pelo Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martarello.

DANIEL STRADA MUNIQUE FRIEDERICH
Pregoeiro Secretária